Proc. Leg. nº 5795/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2110/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita cópia do TCRA e Projeto de
Recomposição Florestal do
empreendimento "The Gardens".

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando supressão de indivíduos arbóreos da área onde se

pretende construir empreendimento denominado “The Gardens”.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

A Lei nº 5.546, de 13 de novembro de 2017, que prevê compensação

ambiental antecipada para fins de implantação de empreendimentos, está sendo

respeitada? Em caso negativo, quais medidas serão tomadas pelo departamento

competente?

Enviar a esta Casa de Leis cópia do Termo de Compromisso de

Recuperação Ambiental referente ao empreendimento denominado “The Gardens”,

bem como Projeto Técnico de Recomposição Florestal.

Justificativa:
           Munícipes procuram este Vereador e solicitam maiores informações.

Valinhos, 21 de novembro de 2022.

Proc. Leg. nº 5795/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 68W7XFBE05JBME0T
		2022-11-21T13:56:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-21T13:56:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura